
令和 7年 10月 3 日 
 

各 位 
 

株式会社ＮＳＴ新潟総合テレビ 
 
 

外部調査委員会の調査結果報告書受領に関するお知らせ 
 
 

 令和７年 7月 11日付「外部調査委員会の設置について」にて公表いたしましたとおり、
弊社修正申告事案について、弊社と利害関係のない第三者から構成される外部調査委員会 
を設置して調査を進めてまいりましたが、本日、外部調査委員会より弊社取締役会におい
て、調査結果報告書を受領いたしました。 
外部調査委員会の調査結果につきましては、「調査結果報告書」（公表版）をご覧くださ

い。 
なお、当該報告書においては、プライバシー、個人情報、機密情報の保護等の観点から、

外部調査委員会による部分的な非開示措置が施されております。  
視聴者やスポンサーをはじめ関係者の皆様にはご迷惑と心配をお掛けすることとなり改

めて心よりお詫び申し上げます。 
 
本調査結果を真摯に受け止め、再発防止策の提言に沿って再発防止策を策定し、実行し

てまいります。具体的な再発防止策等については、別途公表いたします。 
 
また、本件に関連して、関係者のプライバシーや安全を害するような詮索、特定、 

誹謗中傷が生じないよう、特段のご配慮をお願い申し上げます。 
           

以上 


